Spectacolele au început în ziua de 15 iunie 1911 și au fost susținute la Gura Humorului, Câmpulung și Suceava.<sup>39</sup>

În august 1911, Liciu se află la Blaj, unde se sărbătoreau 50 de ani de la înființarea Astei.

Înainte de deschiderea ședinței din ziua de 17/30 august 1911, Vasile Goldiș, în numele Comitetului Astei, a salutat prezența în sală a Aristizzei Romanescu, a lui Petre Liciu, Nicolae Iorga, Aurel Vlaicu, soții Olimpia și Zaharia Bârsan. Era ultima întâlnire între cei doi vechi colegi și prieteni.